

UCZELNIANE ZASADY DOFINANSOWANIA WYJAZDÓW DŁUGOTERMINOWYCH I KRÓTKOTERMINOWYCH NA STUDIA I PRAKTYKI W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ DO UMOWY NR : 2024-1-PL01-KA131-HED-000199774

W ramach programu Erasmus + studenci i doktoranci mogą realizować następujące działania:

- A. długoterminowa mobilność fizyczna w celu studiowania lub w celu odbycia praktyk - **od 2 do 12 miesięcy**;
- B. krótkoterminowa mobilność mieszana w celu studiowania lub odbycia praktyk (połączenie mobilności fizycznej z obowiązkowym komponentem wirtualnym) – **od 5 do 30 dni**;
- C. krótkoterminowa mobilność dla doktorantów w celu studiowania lub odbycia praktyk – **od 5 do 30 dni**.

Każdy zakwalifikowany do wyjazdu Uczestnik mobilności (student, doktorant, a w przypadku wyjazdu na praktyki również „niedawny absolwent”¹) otrzyma od Uczelni następujące finansowanie:

W przypadku długoterminowych wyjazdów na studia i praktyki:

Indywidualne wsparcie na pokrycie kosztów związanych z pobytem na okres zadeklarowany w umowie zawartej pomiędzy studentem a uczelnią, reprezentowaną przez Rektora UAM, według następujących miesięcznych stawek:

GRUPA 1 – Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy, Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, Portugalia, Słowacja, Słowenia -studia: **670 Euro**; praktyki: **820 Euro**;

GRUPA 2– Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, Polska, Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry – studia: **600 Euro**; praktyki **750 Euro**.

Dopłata uzupełniająca do wsparcia indywidualnego dla uczestników z mniejszymi szansami.

Uczestnik mobilności długoterminowej, który spełnia kryteria ujęte w definicji „osób z mniejszymi szansami” otrzymuje dopłatę do wsparcia indywidualnego w wysokości **250 EUR miesięcznie**;

Uczestnicy z mniejszymi szansami nie mogą być uczestnikami z dofinansowaniem zerowym ze środków programu Erasmus+

W przypadku krótkoterminowych wyjazdów na studia i praktyki.

¹ „Niedawny absolwent” musi zostać zrekrutowany w czasie ostatniego roku studiów oraz musi odbyć i ukończyć zagraniczną praktykę w ciągu jednego roku po zakończeniu studiów.

Indywidualne wsparcie na pokrycie kosztów utrzymania i kosztów podróży w wysokości 79 EUR dziennie do 14 dni działania i 56 EUR dziennie między 15 a 30 dniem działania.

Dopłata uzupełniająca do wsparcia indywidualnego dla uczestników z mniejszymi szansami.

Uczestnik mobilności krótkoterminowej, który spełnia kryteria ujęte w definicji „osób z mniejszymi szansami” przypadku wyjazdu na studia otrzymuje dopłatę do wsparcia indywidualnego w wysokości **100 EUR** na okres mobilności trwającej od 5 do 14 dni oraz **150 EUR** od 15 do 30 dni.

Uczestnicy wszystkich rodzajów mobilności otrzymają dodatkowo **ryczałt na koszty podróży**. Kwota ryczałtu uzależniona jest od odległości, jaką uczestnik musi pokonać od miejsca rozpoczęcia podróży do miejsca realizacji mobilności. Miejscem rozpoczęcia podróży jest adres siedziby Uczelni. Kwota ryczałtu na koszty podróży zostanie powiększona w przypadku spełnienia wymogów „**green travel**”* Do obliczania odległości, Uczelnia wykorzystuje oficjalny kalkulator opracowany przez Komisję Europejską i dostępny na stronie:

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_pl

Kwotę ryczałtu na koszty podróży przyznaje się według następującej zasady:

Odległość	Ryczałt podróż standardowa	Ryczałt podróż „green travel”
Od 0 do 99 km	28 EUR	56 EUR
od 100 do 499 km	211 EUR	285 EUR
od 500 do 1 999 km	309 EUR	417 EUR
od 2 000 do 2 999 km	395 EUR	535 EUR
od 3 000 do 3 999 km	580 EUR	785 EUR
od 4 000 do 7 999 km	1188 EUR	1185 EUR
≥8 000 km	1735 EUR	1735 EUR

*Green travel – podróż z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu takich jak autobus, pociąg, lub wspólne korzystanie z samochodu.

W przypadku korzystania ze zrównoważonych środków transportu dokumentem potwierdzającym będzie „Oświadczenie uczestnika o korzystaniu z niskoemisyjnych środków transportu”. Uczestnik ma obowiązek przechowywania dowodów podróży i przedstawienia ich na żądanie Uczelni w ciągu 5 lat od zakończenia mobilności.

Definicja „osób z mniejszymi szansami” obejmuje:

Grupa osób	Kryterium, na podstawie którego zostanie przyznana dopłata uzupełniająca
Osoby z niepełnosprawnościami	Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.
Osoby ze środowisk uboższych	Uczestnik mobilności, który w semestrze poprzedzającym wyjazd otrzymywał stypendium socjalne, zdefiniowane zgodnie z <i>Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 1630, z późn. zm.)</i> .

Wsparcie włączenia

Wsparcie dla uczestnika, którego stan związany ze zdrowiem sprawia, że udział w mobilności byłby niemożliwy bez dodatkowego wsparcia finansowego. Wsparcia udziela się na podstawie wniosku składanego przez Uczestnika mobilności do Narodowej Agencji za pośrednictwem Uczelni. Wniosek składa się w momencie, kiedy szacowane koszty wynikające bezpośrednio z mobilności, przekraczają przyznane dofinansowanie w postaci wsparcia indywidualnego i dopłaty do wsparcia indywidualnego. Zwrot kosztów poniesionych w związku ze wsparciem włączenia będzie dokonywany w oparciu o dowody finansowe, dostarczone przez Uczestnika potwierdzające poniesienie dodatkowych kosztów.

Ostateczna kwota za okres finansowanej mobilności zostanie określona przez pomnożenie liczby miesięcy/dni przez mającą zastosowanie stawkę miesięczną/dzienną do danego kraju. Przy wyjazdach długoterminowych, w przypadku niepełnego miesiąca, kwota dofinansowania zostanie obliczona poprzez pomnożenie liczby dni w niepełnym miesiącu przez 1/30 tej kwoty.

Podniesienie stawki stypendium w stosunku do kwoty ogłoszonej przez Narodową Agencję nie jest możliwe.

Uczestnikowi zostanie wypłacona płatność 90% kwoty określonej w umowie w kategorii wsparcie indywidualne i 100% w kategorii ryczałt na koszty podróży. Złożenie przez uczestnika obowiązkowego, indywidualnego raportu w systemie *on-line* będą traktowane, jako wniosek uczestnika o płatność pozostałej kwoty dofinansowania.

Uczelnia gwarantuje dofinansowanie na okres nie dłuższy niż pierwotnie uzgodniony w umowie. Oznacza to, że jeżeli potwierdzony okres pobytu w organizacji będzie dłuższy niż wskazano w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy, **dotatkowa liczba dni będzie traktowana jako okres „zerowego dofinansowania”**

W przypadku długoterminowej mobilności studentów, bez uszczerbku dla obowiązku przestrzegania minimalnego okresu trwania projektu, jeżeli potwierdzony okres pobytu w organizacji będzie krótszy niż uzgodniony w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy, a różnica będzie większa niż 5 dni, **będzie wymagany zwrot** części dofinansowania, proporcjonalnej do skróconego pobytu.

Uczestników mobilności długoterminowej obowiązuje margines 5 dni tolerancji w stosunku do pierwotnie uzgodnionego w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy okresu pobytu w organizacji. W przypadku potwierzonego okresu pobytu krótszego lub równego 5 dni w stosunku do uzgodnionego w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy, **zwrot nie będzie wymagany.**

W przypadku krótkoterminowej mobilności studentów, bez uszczerbku dla obowiązku przestrzegania minimalnego okresu trwania projektu, jeżeli potwierdzony okres pobytu w organizacji będzie krótszy niż uzgodniony w umowie lub ewentualnym aneksie do umowy, **będzie wymagany zwrot** części dofinansowania, proporcjonalnej do skróconego pobytu.

Uczelnia nie zapewnia dofinansowania studentom, którzy za zgodą macierzystego wydziału i akceptacji instytucji przyjmującej, zdecydowali się przedłużyć planowany okres mobilności o kolejny semestr. Dofinansowanie w tej sytuacji zostanie uznane za zerowe. Ewentualna decyzja o przyznaniu dofinansowania uzależniona jest od pozyskania dodatkowych środków w wyniku redystrybucji dokonywanej przez Narodową Agencję Programu Erasmus+.

Wsparcie finansowe z innych źródeł na pokrycie tych samych kosztów nie jest możliwe.